insula qua caput saetotis tegit  
vel ligatur. Vel est que crimibus  
innectitur qua fluitantes religan  
tue capilli. Vel est qua vincitur  
corona sive ligatur corona id est  
ligatura.

**I**nipiunt cantica canticorum  
Capitulum primum.

**N**oc momile is. est ornamētū  
ad claudendū pectus Mure  
nula ē eathena auriet argē  
vīrgulis cōtexta et sic dicit esse  
vīniculata. Vic accubit⁹ tus. i. co  
mestio vel refectio. Doc laqueave  
aris. i. testudo. **Capl. ii.**

**F**ulcire. i. replere vt sustētēt i cis  
Vel cōgregare tegere vel compo  
nere. Stipare. i. cōdensare cōwalla  
re circūdare replere. Properare  
i. festinare. Putatio. oīs. i. pur  
gatio vinearū. Vic grossus si. fut  
ficus immature et mabilis ad edē  
dum. et proprie sunt ficus primi  
ue que ad puluz venti de facilis ca  
dunt. Aspirare. i. eleuare anhelare  
conari deuenire valde spirare vīsa  
uere. **Capl. iii.**

**P**igmentarius. a. ū. i. confectū ex  
diuersis. Vel hic pigmentarius q  
facit confectiones. Ferculum dici  
tur appodiatio vel reclinatorium  
a sic forte sumiē hic. Item dicitur  
mensa sive discus edentium a vas  
culū missoriuz in quo epule ferunt  
tū. **Capl. iii.**

**H**ec tonsa ē. i. ouis. Gemellus. a  
ū. i. duplex. Vitta. vñs eccliaſtes.  
x. Propugnaculū li est loc⁹ vbi  
sunt pinne muroruz. et quasi pro  
cul pugnatio. Vic pardus di. est  
bestia varia & velocissima p̄cep̄s

ad sanguinem. Cypri in egypto sunt  
arbores aromaticae semine candi-  
do et odorifero quod coquit in ole-  
o et exprimitur unde paratur un-  
guentum regale quod cypri dicitur  
pro arbore feminini. pro unguen-  
to neutri generis. Fistula est idem  
quod casia. arbor aromaticae sed  
parua et robusti corticis. Ca. v.  
Nec cincim⁹ mi. i. collectio capil-  
lorū ad unā seriem. Elate secundus  
papia dicunt palmaruz folia que  
sunt eleuant nec pendente dorsu  
sicut aliarii arborū. Nec elata te-  
quasi eleuata. Alij dicunt elate vel  
elates grece abietes esse latine.  
volentes medium corripere. Alij  
dicunt q̄ cū sit dictio greca et inde  
climabilis debet in fine accentuari.  
Nec areola. le. i. parua area sicut  
ortus vel aliquod paruum spacium  
confitus. a. u. i. cōplātatus. Nec  
et hec tornatilis et hoc le. i. velo cit  
operans ad modum torni. i. instru-  
menti ad tornandū. Nec iacint⁹.  
ti. flos vel lapis preciosus. Ca. vi.  
Nec acies ei. i. caterua militum  
armatorū. sive acuties oculi pūc-  
ti vel cultelli. Chorus castrorum.  
sive societas militanciū. Ca. vii.  
Nec femen. imis. i. femur mulie-  
bum. Nec crater. eris. i. mensura  
vini. Nec mandragora. re secundū  
augustinū est gen⁹ pomi. Eius ar-  
roma sūt pulchra et odorifera et in-  
spida. Capl'm viii.  
nimicus. a. um. i. se appodians  
Compingere. i. ornare operire.

Incipit liber sapientie

Capl'm p̄mū

Eccōsice i. weare. defluē-  
t. ad pccā labi. Ca. n.

Orcūuemre. i. decipere.

**H**

Ve traductio omis. i. manifestati-  
o. Dic a hec et hoc nugax. i. fatu⁹  
et van⁹. Preferre. i. laudare vel p̄-  
ponere. Capl'm iij.

Nec acundinetū. ti. est locus v-  
bicrescūt canne. Nec spado. omis.  
i. eunuchus castratus. vel dicitur  
furculus fruge carens. Concidere  
i. cadere. Capl'm iii.

Nec et hec multigena. vel multis  
genus a. u. multiformis. Spurius  
a. u. i. de generans a natura  
Nec vitulamen. imis. est planta il-  
la infruitosa que nascitur a ra-  
dice vitis. Carius. a. u. i. maturus  
Fascinatio Nec fascin⁹ a hec fasci-  
num. m. i. meantatio. Nec fascin⁹  
na e. est mulier que ponit fascin⁹  
Non fascinim⁹. or. sūt carmina q̄  
dicit mulier quando pellit fascin⁹  
Nec fascinim⁹ arū sūt carmina  
que dicit mulier mouendo cunas  
vt sopiat puerum. Quandoq; po-  
nuntur pro laudib⁹ ut in sermo-  
ne beati iheromimi. Inuenitur eci-  
am fascininus a. u. i. nuptialis.  
Traducere. i. ad similem statue.

Capl'm. v.

Nec subitatio. omis. i. subita a c-  
quisito. Argumentum. i. indiciu⁹  
vel signum Lanugo est flos tribu-  
li. qui bene exsiccatus leui flatu i  
aere effertur. vel dicitur prima  
capillatio i barba. Nec torax acis  
i. lorica fortis. Nabene sunt linee  
que apparent in pīde. Insilire. i.  
deuenire. Excedere. i. iram in-  
dicare. Capl'm vi.

Excedere. i. eadere de gracia i cui  
pā. Preoccupare. i. preuenire. Nec  
scema. atis. i. dignitas vel honor.  
Tabescere. i. contristari vel cōsu-  
mi exbonis alterij. Capl'm vii.

Nec vapor oris. i. calor. Ca. viii.

**T**enerositas. i. nobilitas. Contumeliam. i. tabernaculum vel societas vel conuenio ad tempus manendi Veri fudia. e. i. contorta sententia vel astuta. Convictus tuus. i. sociata refectio.

**Capl'm ix.**

**A**ufugio gis. i. recedere. Assuit. i. astitit. **Capl'm. x.**

**N**ec pentapolis vel pentapoleos a pentha quod est quinque et polis ciuitatis. i. regio quicq; ciuitatum. **V**oc figuratum. i. species salis scilicet vroloch. Circuumferre. i. de cipere. Ab astitudine. i. profunditate disertus a u. i. facundus a expeditus. **Ca. xi.**

**N**ec traductio omis. i. mors. **M**etrum statere est stilo vel lingula in transuersali ligno posita quod cognoscit equalis ponderatio Antelucanus a u. i. an lucem existes. **Ca. xii.**

**A**s sacramento. i. a tra facta que in medio mundi est. **V**oc ludibriu bry. i. res ludo a contemptu digna vel distractio. **Capl'm xiii.**

**S**piritu. i. ventu. Citatus. a. u. i. commotus. **V**ic vertex. icis. i. nondus vel globosa eminentia ad modum verticis apparet in ligno. **P**erlimiens. i. supinducens. **R**ubrica. i. color rubeus. **F**ucus. a. i. tintura que fit de herba nomine fucus. ena est quidam color suppositus. Ita est maior ape et minor scrabrone. Vel dicitur mendacium fraus dolus istud a scutia quod supponitur veritati colorante. **Capl'm xiv.**

**P**erferus a. u. i. crudelis et piculus. **V**eratis. i. nauis. Adire. i. pavulare. **C**redere. i. omittit. **P**rouexit. i. p. duxit vel p. mouit. **A**bductus a. u. i. distractus separatus absentia. **A**sporatus. **I**nde hec abductio quod quandoque ponitur pro aliena

tione. **V**ec mechia. i. adulteratio. **I**nfandus. a. um. i. non nominandus.

**Capl'm xv.**

**N**ec effigies ei. i. forma. **C**oncentratus. i. pugnare vel contendere. **Q**utuor a ris. i. mutuo acciperet.

**Capl'm xvi.**

**N**ec ortigometra. i. coturnix secundum grecos. a componebat ortix quod est a est id quod coturnix ab ortiga ista la et metior iris. **S**ed si componebat ortix et metros quod est mensura tunc corripit penultima. **V**oc malagma atis. i. emplastrum vel medica mentum Tabescere. i. liquefieri putrefactare vel deficere. **V**ibernus. a. u. vel hic et hec hibernalis a hoc le. i. hemialis. **Capl'm xvii.**

**L**impidus a. u. i. clarus. politus. pl. picius. a. limpido as are quod est limpido facere purificare et clarificare. **V**ec traductio omis. i. mors echo indeclinabile dicitur vox sonus aeris in cavernis vel in silua vel in cryptis vel in vallis resonans. Vel secundum fabulas dicitur quodam puella sagax et sic potest esse feminum. **Capl'm xviii.**

**A**mmequiores. i. amimas vel amites. Ammequus a. u. secundum papianum. patiens. Prouocare. i. ad bonum incitare. Profilire. i. procul quasi de celo satire. **V**ec poteris isti. vel tis sacerdotalis que erat linea corporis penitus astrita usque ad pectus descendens. **V**n vulgo camisia vel etiam talaris dicta est a pos grece. i. pes latine. **Capl'm xix.**

**D**e pauere. i. pastus receptus. **V**ic incolatus tuus. i. inhabitatio. **O**rtigometra ut capitulo xvi. Redigere. i.

**uerba.** Agrestia. i. ad agros petra  
nentia.

**Incipit liber ecclesiasticus.** C. I

**I**nfus est. i. mensuraire  
a metior. tiris qd facit  
metiens mēsus v̄l meti  
t̄ mensurē v̄l metitu  
e9. **D**ec defictio. i. mors. Excretatio  
i. detestatio. Elidere. i. contēre vel  
teneutere. vel occidere. Ca. ii.  
**N**ec obductio omis. i. mors Ap̄li  
titū. i. appositiū. Scelēstus. a. u. i.  
Scelere deprauatus. Cap̄lm iii.  
**S**lemosina ab eleymon quod ē  
misericors. vel ab eloy qd est deus  
et fina quod est mandatū. **V**ic hec  
et hoc prauis oris. dis. i. prauis ha  
bens cor. **V**ic frutex. cis. i. arbor  
parua. Cap̄lm iii.  
**T**ranfuertere. i. subtrahere vel  
auetere. Protrahere. i. prolonga  
re vel differe. Acide. i. moleste axi  
i. tristanter vel dolose. Complecti  
i. consequi. **V**ic placororis. i. tra  
quillitas mitigatio et placertia.  
**V**ec meruditio. i. imprudētia. A  
romisari. i. luctari pugnar v̄l ago  
nē exercere. Citat⁹ a. u. i. preceps  
v̄l incōsiderat⁹. Cap̄lm. v.